1

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

УУРААХ

	от «24» марта 2016 г.

	№
	07-03-000123/16-

	О порядке разработки  среднесрочного финансового плана администрации

МО «Город Ленск»

В связи с приведением  нормативно правовых актов муниципального образования «Город Ленск» в соответствие с действующим законодательством РФ и РС(Я), во исполнение статьи 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я), администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Город Ленск»,  в соответствии с  Приложением 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Форму разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Город Ленск»,  в соответствии с  Приложением 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника учетно-экономического отдела Секретареву С.А.
	Глава города
	п/п                 А.А. Хорунов

	Приложение 1 к постановлению

Администрации МО «Город Ленск»

От «24» марта 2016 г.

№ 07-03-000123/16-

Порядок

разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Город Ленск»
Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Город Ленск» (далее – СФП) разработан,  во исполнение  статьи 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я)
I. Общие положения
1.1.  СФП - документ, содержащий основные параметры бюджета муниципального образования «Город Ленск» (в дальнейшем местный бюджет).

1.2. Проект СФП ежегодно разрабатывается на три года, утверждается постановлением администрации «Город Ленск» и предоставляется в городской Совет депутатов муниципального образования «Город Ленск» одновременно с проектом местного бюджета, не позднее 15 ноября текущего года.
1.3. Значения показателей СФП муниципального образования и основных показателей местного бюджета должны соответствовать друг другу.
II. Перечень параметров, утверждаемых в составе СФП, форма СФП
2.1. Утвержденный СФП должен содержать следующие параметры:

2.1.1. прогнозируемый общий объем доходов и расходов местного бюджета, который  составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год) или сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период)

2.1.2. объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета.
2.1.3. дефицит (профицит) местного бюджета.

2.1.4. верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом ( очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).

III. Схема разработки СФП
3.1. Показатели среднесрочного финансового плана муниципального образования «Город Ленск» носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении СФП муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.
3.2. Показатели СФП заполняются в соответствии с проектом местного бюджета.

3.3.  При формировании показателей доходной части местного бюджета используются:
   а.)   методика расчета потенциала доходов бюджета

   б.) основные показатели социально-экономического развития Республики Саха (Якутия), муниципального образования «Город Ленск».
    в.)   ожидаемое поступление налоговых, неналоговых доходов.
3.4.    При формировании показателей расходной части местного бюджета используются:

    а.) бюджетные сметы муниципальных, подведомственных и казенных учреждений  администрации.
    б.)  муниципальные программы и подпрограммы  муниципального образования  «Город Ленск».
    в.) основные показатели социально-экономического развития  Республики Саха (Якутия),  муниципального образования «Город Ленск».
     г.) предельно допустимый объем расходов местного бюджета на плановый период, рассчитанный как сумма объема доходов местного бюджета исчисленного на основании пункта 3 статьи 92.1 Бюджетного кодекса РФ.

Приложение 2 к постановлению

Администрации МО «Город Ленск»

От «24» марта 2016 г.

                                                                                                                   № 07-03-000123/16-
Форма
 среднесрочного финансового плана муниципального образования «Город Ленск»
	                                                                                                                                     № п/п
	Раздел/
подраздел
	Наименование
	Плановый период, год.

	ДОХОДЫ

	1

	Налоговые доходы

	2

	Неналоговые доходы

	3

	Доходы от акцизов

	4

	Безвозмездные поступления

	РАСХОДЫ

	5
	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	6
	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	7
	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	8
	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	9
	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	10
	0107
	"Обеспечение проведения выборов и референдумов"

	11
	0111
	Резервные фонды

	12
	0113
	"Другие общегосударственные вопросы"

	13
	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	14
	0309
	"Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона"

	15
	0310
	 "Обеспечение пожарной безопасности"

	16
	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	17
	0405
	 "Сельское хозяйство и рыболовство"

	18
	0406
	"Водное хозяйство"

	19
	0407
	"Лесное хозяйство"

	20
	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	21
	0410
	Связь и информатика

	22
	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики

	23
	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	25
	0501
	Жилищное хозяйство

	26
	0502
	Коммунальное хозяйство

	27
	0503
	Благоустройство

	28
	0600
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

	29
	0602
	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод

	30
	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	31
	0801
	Культура

	32
	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	33
	1001
	Пенсионное обеспечение

	34
	1400
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНФЕРТЫ

	35
	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера

	36

	ПРОФИЦИТ / ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА

	37

	Предельный объем дефицита 5%

	38

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

	39

	ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	40

	Муниципальные ценные бумаги

	41

	Кредиты кредитных организаций

	42

	Бюджетные кредиты от других бюджетов

	43

	Изменение остатков средств на счетах

	44

	Иные источники

	45

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ

	46

	На начало года

	47

	в том числе объем обязательств по муниципальным гарантиям

	48

	На конец года

	49

	в том числе объем обязательств по муниципальным гарантиям